
Delibera n°15 del 27/02/2020 Pag.1/3

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 15 del 27/02/2020

OGGETTO:CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONE ASD TRIDENT SPORT   
PER LAVORI EFFETTUATI  PRESSO IL POLIVALENTE DI SANTO PIETRO 
BELVEDERE.

L’anno duemilaventi, il giorno ventisette del mese di Febbraio, alle ore 12:30, presso la sede 
comunale,  si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco P
MANGINI FEDERICO Assessore P
CECCONI MARCO Assessore P
GLORIA VALLINI Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Segretario ComunaleRoberto Onorati.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

04
/0

3/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
3/

03
/2

02
0 

da
 C

ec
ch

in
i A

ri
an

na
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

8/
05

/2
01

4 
02

:0
0:

00
 a

l 2
8/

05
/2

02
0 

01
:5

9:
59

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

3/
03

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°15 del 27/02/2020 Pag.2/3

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito della deliberazione della giunta comunale n. 156 del 31/12/2018 
sono stati effettuati lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione dell'impianto polivalente 
di Santo Pietro Belvedere;

Vista la convenzione Rep 2029 del 29/06/2015 con l'Associazione ASD Trident Sport per 
la gestione e il funzionamento dell'impianto polivalente di Santo Pietro Belvedere;

Vista la nota del Responsabile del Settore II - Gestione e difesa del territorio, con la quale 
si comunica il rendiconto delle spese straordinarie delle utenze di metano ed energia elettrica 
utilizzate per i lavori di pavimentazione dell'impianto pari a complessive  € 813,11 (di cui € 611,51 
per il metano e € 201,60 per l'energia elettrica), calcolate sulla base degli effettivi consumi;

Considerato che l'Associazione sportiva ASD Trident Sport, a seguito dei lavori che si 
sono protratti per alcune settimane, ha subito disagi nello svolgimento della regolare attività 
sportiva, e conseguenti minori introiti, quantificabili in Euro 350,00;

Atteso che la Giunta comunale ha tenuto di quanto disposto dall'art. 8 del Regolamento 
comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche e contributi finanziari, della 
continuità dell'iniziativa, delle sue finalità, del coinvolgimento di altre associazioni e/o altri privati, 
nonché della rilevanza territoriale dell'iniziativa;

Ritenuto di provvedere alla concessione dei contributi straordinari indicati in quanto il 
pluralismo associativo è espressione di partecipazione e solidarietà e valorizza le attività che 
perseguono lo sviluppo della persona e della comunità locale e la promozione del territorio e la sua 
tutela;

Con votazione favorevole espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano;
D E L I B E R A

1) Di concedere all'Associazione ASD Trident Sport in ragione delle finalità e degli scopi esposti in 
narrativa, un contributo straordinario pari ad Euro 813,11 per il rimborso delle spese straordinarie 
per le utenze di metano e di energia elettrica ed Euro 350,00 per il riconoscimento dei disagi subiti 
durante i lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione dell'impianto polivalente;
2) Di dare atto che i contributi di cui al punto precedente vengono concessi ai sensi dell’art. 7 e 8 
del Regolamento per la concessione di patrocini agevolazioni  economiche e contributi economici. 
Approvato con deliberazione C.C. n. 54 del 22.12.2014;
3) Di dare atto che i suddetti contributi, in quanto erogati per consentire alle associazioni 
destinatarie di promuovere proprie attività istituzionali e di perseguire i propri fini istituzionali (con 
esclusione di qualsiasi attività commerciale), non è soggetta alla ritenuta di cui all’art. 28, comma 
2, del D.P.R. 600/73 (risoluzione Ministero delle finanze n.11/83 del 10 agosto 1990);
4) Di precisare che il Comune attraverso tutte le sue attività di tipo sociale, culturale, educativo, 
sportivo e ambientale promuove quella diffusa cultura della solidarietà e della partecipazione che 
le associazioni locali con il loro operato condividono con i cittadini impegnati in prima persona in 
attività svolte prevalentemente a titolo gratuito mirate al benessere e al miglioramento della qualità 
della vita collettiva;
5) Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici” dell’Amministrazione Trasparente;
6) Di incaricare il responsabile settore III dell’adozione dei successivi e necessari provvedimenti.

Quindi, con votazione favorevole espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano;
D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art 134, quarto comma, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000
al fine di rendere più incisiva l’economicità, l’efficacia e l’efficienza

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

04
/0

3/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
3/

03
/2

02
0 

da
 C

ec
ch

in
i A

ri
an

na
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

8/
05

/2
01

4 
02

:0
0:

00
 a

l 2
8/

05
/2

02
0 

01
:5

9:
59

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

3/
03

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°15 del 27/02/2020 Pag.3/3

dell’azione amministrativa a mezzo di un’accelerazione del procedimento.
 
Il presente verbale è composto da n. 3 pagine e n. 2 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Roberto Onorati/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

04
/0

3/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
3/

03
/2

02
0 

da
 C

ec
ch

in
i A

ri
an

na
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

8/
05

/2
01

4 
02

:0
0:

00
 a

l 2
8/

05
/2

02
0 

01
:5

9:
59

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

3/
03

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Servizio Affari Generali

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 06/02/2020 ad oggetto: 

“CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONE ASD TRIDENT SPORT   PER LAVORI 
EFFETTUATI  PRESSO IL POLIVALENTE DI SANTO PIETRO BELVEDERE.” . 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000. 

  

Capannoli, 24/02/2020 Responsabile 
Orlandini Claudia / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

04
/0

3/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
3/

03
/2

02
0 

da
 C

ec
ch

in
i A

ri
an

na
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

8/
05

/2
01

4 
02

:0
0:

00
 a

l 2
8/

05
/2

02
0 

01
:5

9:
59

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

3/
03

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Servizio Affari Generali 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 06/02/2020 ad oggetto:

“CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONE ASD TRIDENT SPORT   PER LAVORI 
EFFETTUATI  PRESSO IL POLIVALENTE DI SANTO PIETRO BELVEDERE.” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 25/02/2020 Il Segretario Comunale 
ONORATI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

04
/0

3/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 0
3/

03
/2

02
0 

da
 C

ec
ch

in
i A

ri
an

na
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

8/
05

/2
01

4 
02

:0
0:

00
 a

l 2
8/

05
/2

02
0 

01
:5

9:
59

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 0

3/
03

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 


